
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 16.07.2018 № 1984 

 

г. Магадан 

 

Об установлении на территории муниципального образования «Город 

Магадан» предельного индекса изменения размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения      

 

 

 

На основании пункта 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации,  приказа Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр «Об 

утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы 

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение  о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 

определения предельных индексов изменения размера такой платы», 

руководствуясь  статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:         

1. Установить на территории муниципального образования «Город 

Магадан» предельный индекс изменения размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

равным индексу потребительских цен на текущий год, установленному 

действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской 

Федерации. 



2 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 

 


